
Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» 

(БФУ им. И. Канта) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

21 (lи(?~.t.2 20Q2 
' 

г. Калининград 

Г Об организации образовательного 1 
процесса в асинхронном режиме 

L!l-p 
1 

В целях эффективной организации образовательного процесса 30.04.2022 г., 

03.05.2022 г. и 07.05.2022 г., о б я з ы в а ю: 
1. Обеспечить проведение учебных занятий в соответствии с расписанием 

30.04.2022 г., 03.05.2022 г. и 07.05.2022 г. в асинхронном режиме исключительно с 
применением электронной информационной образовательной среды. 

2. В случае необходимости проведения занятий в лабораториях, на физкуль-

турно-оздоровительных объектах и в иных специализированных помещениях БФ У им. И. 

Канта направить докладную записку от руководителя образовательно-научного кластера 1 
высшей школы 1 института 1 университетского колледжа с указанием дисциплин , дат, 

времени проведения занятий, адреса учебного корпуса, аудитории и ФИО преподавателя 

на имя начальника управления организации образовательной деятельности Р .А. Саберова 

с рассылкой заведующему сектором планировании учебного процесса управления орга

низации образовательной деятельности Е.М. Тутуковой и заместителю ректора по без

опасности А.А. Цыганкову в срок до 29.04.2022 г. 
3. Руководителям образовательно-научных кластеров 1 высших школ 1 

институтов 1 университетского колледжа в соответствии с полномочиями: 
3 .1. Довести данную информацию до сведения обучающихся и преподавателей в 

срок до 28 .04.2022 г.; 
3.2. Обеспечить контроль размещения преподавателями учебных материалов в 

электронной информационной образовательной среде. 

4. Начальнику управления развития информационной инфраструктуры А. Н. 

Манухову обеспечить бесперебойный доступ обучающихся и педагогических работников 

к электронной информационно-образовательной среде, включая информационные 

ресурсы, электронно-образовательные ресурсы. 

Проректор по образовательной деятельности ~ И. Ф. Фильченкова 


